Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]___________№   _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель  Самарской области, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от          4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 17 ноября 2021г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 17.06.2019 № 87-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  городского округа Кинель Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 19.03.2021г  № 2,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 17 ноября 2021г.),  следующие дополнения:
1.1. Дополнить Схему строкой  1.99 в редакции  согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению;
1.2. Строки 1.12, 1.20,1.25,1.27,1.36, 1.70 - 1.71, 1.75, 1.94, 2.3, 2.15 - 2.16,  4.5,  5.1   изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению
1.3. Исключить из Схемы пункты 1.15, 1.26, 1.38 – 1.39, 1.51 - 1.52, 1.55, 1.64, 1.67, 3.10, 4.4, 4.10, 5.4.

         2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
         4. Направить  надлежащим  образом  заверенную  копию  настоящего  постановления и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области с внесенными изменениями в  Министерство   промышленности и торговли  Самарской области в течение 5 рабочих дней  после принятия настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского округа	    	                                         А.А. Прокудин

Афанасьева 61031

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                     __________ № _____
«
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/ неиспользуется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.99
	г. Кинель,
ул. Маяковского, в районе д.№ 80 А
	 Договор на размещение НТО
	н 1:
 X–390299,438;
Y-2207361,62;
н 2:
X– 390302,22;
Y –2207362,74;
н 3:
X – 390300,97;  Y –2207365,83;
н 4:
X – 390298,19;  Y – 2207364,71
	63:03:0212049
	10
	киоск
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

.»

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                       __________ № _____

	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/ неиспользуется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.12
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная,60а,
 в районе магазина
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -11284.14; Y – 14584.11
н 2: X – 11283.85; Y – 14585.58
н 3: X – 11281.89; Y – 14585.20
н 4: X – 11282.18; Y – 14583.73
	63:03:0301010
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 15 апреля  по 14 октября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.20
	п.г.т. Алексеевка,
ул. Невская,17
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9532.42; Y – 7905.01
н 2: X – 9534.84; Y – 7908.43
н 3: X – 9531.92; Y – 7910.43
н 4: X – 9529.53; Y – 7906.99
	63:03:0401012
	15
	павильон
	Несезонный
	Продовольственнные
товары
	Используется
Договор от 30.11.2021г.
с 30.11.2021 по
29.11.2026
	с 30.11.2021 по
29.11.2026
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.25
	п.г.т. Алексеевка, ул. Невская, 17б,
в районе  ТЦ «Невский»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9524.58; Y – 7881.49
н 2: X – 9522.09; Y – 7883.17
н 3: X – 9519.31; Y – 7879.01
н 4: X – 9521.80; Y – 7811.34
	63:03:0213004
	15
	киоск
	Несезонный
	Продовольственнные
товары
	Используется
Договор от 12.12.2021
с 12.12.2021
по 11.12.2026
	с 12.12.2021
по 11.12.2026
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.27
	г. Кинель,
ул. Советская,
около дома № 56
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 7064.06; Y – 18308.70
н 2: X – 7063.34; Y – 19311.61
н 3: X – 7058.48; Y – 18310.40
н 4: X – 7059.21; Y – 18907.49
	63:03:0213004
	15
	киоск
	Несезонный
	Продовольственнные
товары
	Используется
Договор от 12.12.2021
 с 12.12.2021
по 11.12.2026
	 с 12.12.2021
по 11.12.2026
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.36
	г. Кинель, ул. Октябрьская,
в районе автовокзала
	Договор на размещение НТО
	 н 1: X – 6698,29; Y – 18131,31
н 2: X – 6697,37; Y – 18134,12
н 3: X – 6694,08; Y – 18133,03
н 4: X – 6695,09; Y – 18130,29
	63:03:0213008
	10
	объект
мобильной торговли
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от 08.12.2021
 с 08.12.2021
по 07.12.2026
	 с 08.12.2021
по 07.12.2026
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.70
	г.Кинель, ул.Ж.д.Советская, 57А
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –7012,64; Y – 18292,34
н 2: X – 97001,84; Y – 18287,76
н 3: X – 6999,73; Y – 18293,31
н 4: X – 7010,56; Y –18297,92
н 5: X –7010,78; Y – 18297,35
н 6: X – 7012,56; Y –18292,56
	63:03:0213004
	70
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор от  12.12.2021
с 12.12.2021
по 11.12.2026
	с 12.12.2021
по 11.12.2026
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.71
	г.Кинель, ул.Герцена, 34В
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –5425,01; Y – 18581,17
н 2: X –5422,19; Y – 18580,19
н 3: X – 5420,86; Y – 18583,96
н 4: X – 5423,70; Y –18584,95
	63:03:0211024
	39
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.75
	г.Кинель, ул.Светлая, 12А
	Договор аренды
	63:03:0211017:71
	63:03:0211017
	52,5
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор  от 30.11.2007
Доп.согласшение
с 30.12.2019 по 31.12.2022
	с 30.12.2019 по 31.12.2022
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.94
	п.г..т Усть-Кинельский,
п. Студенцы,
ул. Полярная
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X –396167.03; Y –2204002.21
н 2: X – 396174.03  Y – 2204001.96
н 3: X –396174.32; Y –2204009.96
н 4: X – 396167.32; Y – 2204010.21
	63:03:0302001
	56
	павильон
	не сезонный
	Продовольственнные
товары
	Используется
Договор  от 11.11.2022
с 11.11.2022
по 10.01.2027
	с 11.11.2022
по 10.01.2027
	Земельный участок,
государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	2.3
	г.Кинель, ул.Октябрьская, 61А
	Договор на размещение НТО
	63:03:0213008:546
	63:03:0213008
	15
	павильон
	Не сезонный
	Непродовольственные товары
	Используется
Договор от 27.01.2022
с 27.01.2022
по 26.01.2027
	с 27.01.2022
по 26.01.2027
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	2.15
	г.Кинель,
ул. Маяковского,
в районе здания № 78 Б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X - 5643.64; Y - 18781.94
н 2: X - 5642.18; Y - 18786.72
н 3: X - 5638.35; Y - 18785.55
н 4: X - 5639.82; Y - 18780.77
	63:03:0212049
	20

	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Не ипользуется
	с 15 по 31 декабря
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	2.16
	г.Кинель,
ул. Маяковского,
слева от входя
 в Детский парк
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5655.03; Y - 18747.22
н 2: X - 5653.57; Y - 18752.00
н 3: X - 5649.74; Y - 18750.83
н 4: X - 5651.21; Y - 18746.05
	63:03:0212049
	20

	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Не ипользуется
	с 15 по 31 декабря
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	4.5
	г.Кинель, ул.Орджоникидзе, 116
	договор аренды
	63:03:0212013:50
	63:03:0212013
	60
	павильон
	Не сезонный
	Оказание услуг быстрого
питания, за исключением
продажи табачной и
алкогольной продукции
	Используется
Договор от  30.11.2007
Доп.соглашение  от 19.12.2019
с 19.12.2019
по 31.12.2022
	с 19.12.2019
по 31.12.2022
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	5.1
	г. Кинель,
ул. 27 Партсъезда, между зданием Сбербанка и ТЦ «Южный»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5322,41;Y –18725,84
н 2: X – 5321,12;Y –8729,63
н 3: X – 5316,39;Y –8728,01
н 4: X – 5317,68;Y –18724,23
	63:03:0212043
	20
	павильон
	Не сезонный
	Бытовое обслуживание
	Используется
Договор от 16.03.2021
с 16.03.2021
по 15.03.2026
	с 16.03.2021
по 15.03.2026
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

                                                                                                                                                                                                                                        .»